MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

EDITAL Nº SPO.035, 17 DE SETEMBRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO, NO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2020, NOS CURSOS TÉCNICOS
CONCOMITANTES OU SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO, DO CAMPUS SÃO PAULO – IFSP

O Diretor Geral do Campus São Paulo,  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP),
de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público, por meio deste Edital, os procedimentos que
regulamentam o Processo Seletivo para ingresso, no segundo semestre letivo de 2020, nos Cursos Técnicos
Concomitantes ou Subsequentes ao Ensino Médio, do Campus São Paulo do IFSP, Rua Pedro Vicente, 625 - Préximo ao
Metro Armênia.

CAMPUS SÃO PAULO   - PRÓXIMO METRO ARMÊNIA

Técnico Concomitante/Subsequente ao Ensino Médio

Curso Duração Modalidade Vagas Pré-requisitos

Técnico em Edificações – Vespertino * 4 semestres Presencial 40 Concomitante: estar
matriculado nos 2º ou 3º
anos do Ensino Médio em

outra instituição de
Ensino.

Subsequente: ter
concluído o Ensino Médio

em outra instituição de
Ensino.

Técnico em Edificações – Noturno  * 4 semestres Presencial 40

Técnico em Eletrotécnica – Noturno  * 4 semestres Presencial 40

Técnico em Telecomunicações –Noturno* 4 semestres Presencial 40

Total 160

Endereço: Rua Pedro Vicente, nº 625 - Canindé, São Paulo/SP

Telefones: (11) 2763-7548 / (11) 2763-7560

E-mail: matriculatecnico.spo@ifsp.edu.br

PARA ACESSO COMPLETO AO EDITAL :
https://spo.ifsp.edu.br/component/content/
article?id=2390

TELECOMUNICAÇÕES - ELETROTÉCNICA - CONSTRUÇÃO CIVIL

	Página em branco